

Onsdag den 19.4.2023 kl. 19.30
Fællessang med Ronnie og Mona.

Ronnie og Mona har lavet fællessang sammen de sidste 10 år, både for børn og voksne og både i store og små forsamlinger med Højskolesangbogen som udgangspunkt.

Ronnie Flyvbjerg Olesen er autodidakt pianist/guitarist. Derudover står han i spidsen for "Neighbours" hvor mange nok kender ham fra "Sommersang i Mariehaven" og "Feel Good Band" som spiller med Birthe Kjær.

Mona Britt Nykjær er uddannet musicalperformer fra Det Danske Musicalakademi og har optrådt på musicalscenerne rundt om i landet både som ensemble og solist. Vi kan forvente et hyggeligt og velforberedt arrangement med kvalitet i højsædet - og hvem ved, måske falder der en solosang, et klaverstykke eller en lille anekdote af.

Entre: 60 kr. Billetter sælges i døren.
Arrangementet finder sted i Them Kirke.



HØJSKOLEUDVALGET

Karen Andersen, Birgit Dalgaard, Lisbeth Madsen, Karen Schjørring, Knud Andersen, Stig Maden, Niels Schjørring, Karen Kristiansen, Gerda Brodersen og Andreas Engelbrecht Hansen.

KONTAKT HØJSKOLEUDVALGET

Andreas Engelbrecht Hansen

Email: alh@km.dk

Tlf: 8684 7019

HØJSKOLEAFTENER

I THEM

Onsdag den 21.9.2022 kl. 19.30

Forfatter Stine Askov om hendes anmelderroste roman "Nøjsomheden"



"Nøjsomheden" er en kærlighedsfuld roman om den unge Mona, der bor i ghettoen Nøjsomheden og skal finde vej i livet med en spraglet familie af samlere, pushere og handlekraftige kvinder.

En dag får Mona arbejde i Lindas Boghandel, og her bemærker hun en ung mand, der åbner bøgerne lige så nænsomt som hun selv.

"Nøjsomheden" er en rå og medrivende roman om at blive menneske gennem bevidstheden om, hvor man kommer fra.

Arrangementet er i samarbejde med Them Bibliotek, og finder sted i Them Sognehus
Billetpris: 75 kr.

Billetter købes på silkeborgbib.dk/ arrangementer eller på Them Bibliotek.

Onsdag den 9. 11.2022 kl. 19.30

Forhenværende kriminalbetjent Christian Medom. Fra gadebetjent til et liv i PET.



Vi hører fortællinger om provinsdrengen, der mødte miljøer med social nød og kriminalitet i hovedstaden. Vi hører om livet i en efterretningstjeneste, der var præget af den kolde krig, indtil den internationale terrorisme med den konstante trussel blev en del af hverdagen. Og vi hører fortællinger om den menige ansatte, der blev en central efterforsker i Blekingegade-sagen, om den jyske vinkel i sagen og om de omstændigheder, der medførte et besøg i Det Hvide Hus i Washington.

Entre: 60 kr. Billetter sælges i døren.
Arrangementet finder sted i Them Sognehus.

2022/2023

Onsdag den 30. 11.2022
kl. 19.30

Birgitte Hansen:

Grundtvigs livshistorie i ord og toner.



Vi har en stærk tradition for fællessang i Danmark. Gennem sangene bliver vi mindet om vores fælles historie. I Grundtvigs tid (1783-1872) skete der store omvæltninger i Danmark og i Europa. Mange af de store begivenheder kan vi finde beskrevet i højskolesangbogens repertoire. Grundtvigs egen historie er også interessant. Vi følger ham gennem livet og synger nogle af de Grundtvigsange, som vi finder i højskolesangbogen.

Entre: 60 kr. Billetter sælges i døren.
Arrangementet finder sted i Them Sognehus.

Onsdag den 25.1.2023 kl. 19.30

Præst og foredragsholder
Flemming Rishøj
"Stjernestunder".



Stjernestunder vil for de flestes vedkommende være oplevelser - "stunder", som man tænker tilbage på med stor taknemmelighed og glæde. Oplevelser der varmede og gjorde én glad.

Men stjernestunder kan også være oplevelser - "stunder", som man tænker tilbage på med stor ydmyghed - endda med fortvivlelse, og alligevel blev det en stjernestund, som satte dybe spor af taknemmelighed i ens sind.

Foredraget underbygges af billeder og fællessang og vi vil prøve at belyse, hvorfor vi som mennesker har brug for både de lyse, såvel som de mindre lyse stjernestunder i livet.

Her er både humor og alvor - og stof til eftertanke.

Entre: 60 kr. Billetter sælges i døren.
Arrangementet finder sted i Them Sognehus.

Tirsdag den 22. februar
2023 kl. 18.30

Jens Christian Grøndahl med sin nye bog
"Fra i nat sover jeg på taget"



Kom til en aften i selskab med forfatter Jens Christian Grøndahl og hør ham i samtale med litteraturformidler Britt Skjoldborg fortælle om sin seneste anmelderroste roman "Fra i nat sover jeg på taget."

Med romanen er Jens Christian Grøndahl tilbage i vanlig storform. Romanens fortæller skal være morfar og er i en sen alder blevet skilt fra sin kone gennem mange år og har fået en uheldig diagnose. Ved et tilfælde støder han på sin store ungdomskærlighed Anna, og mens han fascineres af hende endnu engang, giver mødet også anledning til tanker og overvejelser over livet dengang og nu.

Billetpris: 125 kr. Billetter købes på www.sikeborgbib.dk og på Them Bibliotek.

Arrangementet finder sted på Toftebjerg Medborgerhus.
Bemærk, at det starter kl. 18.30

Onsdag den 15.3.2023
kl. 19.30:

Slotsfrue Sanne Brodersen, Gram Slot: Fra bondekone til slotsfrue.



Hvad gør man, når ens mand spørger om ikke det vil være en god idé at købe et gammelt slot, der har stået tomt i 25 år? Man svarer naturligvis ja. Det var i hvert tilfælde det Sanne Brodersen gjorde, da hun blev stillet det spørgsmål. Og med det svar tog livet en spændende drejning, og Sanne Brodersen, der ind til da havde været bondekone, udvidede sin skogarderober, så der fremover stod stiletter ved siden af gummistøvlerne.

Slotsfruen, Sanne Brodersen, fortæller om sit liv på Gram Slot.

Et humoristisk foredrag om et almindeligt menneskes lidt ualmindelige liv.

Entre. 60 kr. Billetter sælges i døren
Arrangementet finder sted i Them Sognehus.